

## Referat fra generalforsamling D. 22.10.24

### Dagsorden.

1. valg af dirigent
2. nedsættelse af stemmeudvalg
3. bestyrelses- og ledelsesberetning/herunder økonomi
4. valg til bestyrelse

på valg er følgende:

Renee Olsen – ønsker ikke genvalg

Daniel Hussmann – villig til genvalg

Michelle Nymann – villig til genvalg

Valg til suppleanter

Ad. 1 Lene er valgt

Ad. 2 Ikke relevant, da det ikke blev nødvendigt med afstemning.

Ad. 3 Bestyrelsesberetning - Niels Aaquist:

Traditionen tro aflægger jeg som formand en beretning samt orientering om økonomi, og efterfølgende orienterer Lene om hverdagen i og udenfor huset. Iflg. indkaldelsen skulle der afleveres forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen senest 14.10.2024, men der er ikke modtaget nogle.

Generalforsamlingen er jo forældrenes oplagte mulighed til at have en dialog med os i bestyrelse, og høre, hvad der rører sig i Dagmargården.

Der går jo ikke en dag, hvor der i medierne er fokus på, at børn og unge ikke trives. Politikerne har alle travlt med at love, at man skal forbedre forholdene i form af flere pædagoger og fastholdelse af minimumsnormeringer. Jeg ved ikke hvordan I har det, men jeg synes godt man kan blive træt af at høre politikernes evindelige snakken og løfter om forbedringer samt tilførsel af økonomi, men helt ærlig, man kan simpelthen ikke tage politikerne alvorligt, da de ikke formår at leve op til deres løfter. Man må bare konstatere, at man i kommunerne ikke er indstillet på at tilføre den økonomi der skal til, for at leve op til de løfter man giver.

Det år der gået siden sidste generalforsamling er forløbet meget tilfredsstillende. Vi har p.t. 90 børn, og vores ønsker er, at vi har mellem 90-100 børn. Som nævnt er der en udfordring med børn, der mistrives, og det kan vi også mærke i Dagmargården.

Det kræver ekstra ressourcer at tage sig af de børn, men vi har p.t. de ressourcer, der kræves, men det er også primært fordi vi får økonomisk godtgørelse for de ekstra ressourcer det kræver. Men den dag vi ikke længere for tilført økonomi til dækning af de ekstra ressourcer, vil økonomien yderligere blive presset.

Bort set fra legepladsarbejdsdagen har vi afholdt alle vores sædvanlige arrangementer. Når vi ikke afholdt legepladsarbejdsdagen, var det fordi, at vi havde nogle større projekter, hvor vi fik arbejdet udført af firmaer, så derfor valgte vi at droppe dagen.

Som I nok har set, har vi fået lagt faldunderlag ved det store legetårn og gyngerne. Herudover har vi for nylig fået lagt en ny kunstgræsbane. Så det er dejligt, at vi har fået gennemført det. Vi har pr. tradition også fået skiftet sandet i sandkasserne. De nævnte ting har kostet ca. kr. 100.000, -.

Af påtænkte tiltag har vi besluttet at skifte nogle af de ældste barnevogne på altanen og få gennemgået vores vvs- og varmesystem i huset.

Indendørs har vi fået malet foldedøre samt flere rum. Bortset fra foldedørene er malerarbejdet og udsmykning foretaget af personalet i ferien, hvor der var tid til det. Det har pyntet meget, og jeg vil gerne sige sagt for indsatsen til personalet.

Økonomi. Ja nu har jeg brokket mig lidt over, at politikerne ikke lever op til det de lover, og jeg må bare konstatere, at man ikke kan drive en daginstitution, der lever op til minimumsnormeringer uden at den giver underskud. Vi har styr på minimumsnormeringer i Dagmargården, men det betyder også, at vi under normale omstændigheder realiserer et underskud i størrelsesordenen kr. 400.000,- -500.000,- Men men kommunen har fundet ud af, at vi private daginstitutioner er blevet snydt for tilskud igennem nogle år, så i 2023 og i år har fået pæne beløb, som vi havde tilgode. Så vi har en enddog flot økonomi herunder egenkapital.

Så alt i alt synes jeg godt, at vi kan leve op til vores ambition om, at være en af Fredericias om ikke Fredericias bedste daginstitution, når man tager alt i betragtning.

### AD. 3 Ledelsesberetning Lene Munk-Andersen:

Ledelsesberetning 2024 Personale i DG: I løbet af det sidste år har vi sagt farvel til KV efter 30 år i DG, til Helle J efter 37 år og til Inga efter næsten 44 år. De vil alle gerne nyde et velfortjent senior liv. Siden midten af september har vi dog været så heldige at Inga sagt ja til at hjælpe os som vikar, i det omfang hun kan. KV vender også tilbage, nu som selvsupplerende medlem i bestyrelsen. Mettes vikariat stopper

d.31.10. Samtidig går hun på barsel, vi ønsker hende al mulig held og lykke fremover, og håber at se hende i Dagmargården som uddannet pædagog om nogle år. I stedet for Mette har vi ansat Kristina, hun er uddannet pædagog. Kristina har flere års erfaring fra både vuggestue og børnehave Hun starter ved Spirerne 1.11.24 Vi har også fået vores "gamle" køkkendame Dorte, tilbage. Mira som afløste Dorthe søgte andre udfordringer, heldigvis savnede Dorthe os og var klar til at vende tilbage.

Nordea fonden: I 2024 søgte vi Nordea fonden om 15.000kr til "Børnehaver på tur " vi fik bevilliget alle pengene, de blev brugt til to heldagsture med bus til Trelde Næs, en tur i august og en tur i september, hvor vi havde lejede naturskolen, og hvor vi fik selskab af kommunens naturvejleder.

Børneperspektivet: I børnehaven arbejder vi hen imod at opdele børnegrupperne i mindre enheder flere gange om ugen Det ønsker vi at gøre, fordi størsteparten af børnegruppen opnår bedre læring og kvalitet i legen når der ikke er for mange børn og for mange indtryk som forstyrre deres leg og fordybelse. Vi håber at vi på den måde bedre kan lære børnene at lege og tage hensyn til hinanden i legen. Vi har muligheden fordi vi har vores store hus med de mange rum. Vi vil fortsat køre med "hele" børnegrupper i morgen og eftermiddagstimerne. Vi vil gøre brug af de erfaringer vuggestuen har gjort sig. Vuggestuen har arbejdet på den måde i et længere stykke tid. I vuggestuen: vuggestuen har det seneste år gjort sig erfaringer med at inddele børnene i meget små grupper, 2-4 børn og 1 voksen i formiddagstimerne, de har arbejdet med at tilknytte forskellige voksne fra stuerne, bla. For at børnene skulle kunne føle sig trygge ved alle voksne. Erfaringen viser at enkelte børn er mest trygge når de er sammen med en voksen fra deres primærgruppe. Derfor laver vi strukturen om. Vi vil fortsat arbejde i de meget små grupper, men med voksne fra egen primærgruppe. Vi vil så i stedet jævnligt arbejde på tværs i grupper med ca 5-6 børn. Og 2 voksne, så alle børn er sammen med en voksen fra deres egen primærgruppe.

Legepladsen: Da rigtig mange børn er glade for at være ude, arbejder vi hele tiden på at gøre legepladsen mere spændende og udfordrende, vi har bestilt et plateau som skal forbinde området under vores grantræer, to små og to store heste som skal stå oppe ved shelterne for at rykke lidt mere leg derop. Der er bestilt et stort arrangement/møbel som dem vi kender fra gågaden, samt bænke rundt om to træer.

Evaluerer: Vi evaluerer og justerer jævnligt vores arbejde. Det vil selvfølgelig også være tilfældet når vi begynder at opdele børnegrupperne i mindre enheder.

Børnetallet i Dagmargården: Som vi plejer, sagde vi i april måned farvel til ca. 20 børn der skulle videre i skolen, samtidig sendte vi ca. 20 kommende skolebørn til Krudtuglerne. Det bevirkede at vi have 2 meget små børnehavegrupper, men helt som vi plejer er vi selvforsynende, så børnehavegrupperne vokser til fuldtallige i løbet året, inden vi igen til april sender en stor flok op. Vi er så heldige at vi stadig, trods faldende børnetal, har fin venteliste til vuggestuen.

Ad. 4

Følgende blev valgt som suppleanter til bestyrelsen:

Anders (far til August ved Spirerne)

Nadja (mor til Vega ved Tumling)

Følgende fortsætter begge som bestyrelsesmedlemmer:

Daniel (far til Loui ved Mariehønsene)

Michelle (mor til Carlo ved Krudtuglerne og Otto ved Larverne)

Bestyrelsen konstitueres på næste bestyrelsesmøde 18.11.24 kl. 17-19